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Regeringens proposition till Riksdagen med försla~ till lag 
om upphävande av lagen om rätt för statsrådet att överlata egen
dom som är i Lappo patronfabriks besittning till ett nytt aktiebo
lag samt att vidta vissa arrangemang när bolaget bildas 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås att lagen om rätt 
för statsrådet att överlåta egendom som är i 
Lappa patronfabriks besittning till ett nytt 
aktiebolag samt att vidta vissa arrangemang 
när bolaget bildas upphävs, eftersom den på 
grund av att annan lagstiftning har förnyats 
och organisatoriska arrangemang vidtagits 

inte längre behövs. 
Propositionen ansluter sig till den andra 

tilläggsbudgetpropositionen for år 1996 och 
avses bli behandlad i samband med den. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft så 
snart som möjligt efter att den har antagits 
och blivit stadfäst. 

MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagna ändringar 

1.1 Lag om rätt för statsrådet att överlåta 
egendom som är i Lappo 
patronfabriks besittning samt att vidta 
vissa arrangemang när bolaget bildas 

I lagen om rätt för statsrådet att överlåta 
egendom som är i Lappo patronfabriks be
sittning till ett nytt aktiebolag samt att vidta 
vissa arrangemang när bolaget bildas 
(1151 /90) stadgas om statsrådets rätt att 
överlåta sådana markområden och byggna
der, inklusive anläggningar, samt annan 
egendom som är i den statliga industriella 
inrättningen Lappa patronfabriks besittning 
till ett aktiebolag som skall bildas för att 
utveckla, tillverka och idka handel med pro
dukter inom ammunitions- och metallindust
ribranschen samt bedriva annan verksamhet i 
samband härmed. Enligt lagen bestämmer 
statsrådet bland annat värdet av den egen
dom som skall överlåtas och villkoren för 
överlåtelsen samt om övriga arrangemang 
som sammanhänger med bildandet av bola
get. 

I lagen stadgas dessutom, att av det bli
vande bolagets aktier skall staten direkt äga 
och besitta ett antal som är minst 51 procent 

av bolagets samtliga aktier och av de röster 
som aktierna medför. 

Med stöd av lagen bildades bolaget Pat
ruunatehdas Lapua Oy, som inledde sin 
verksamhet den l januari 1991. Bolagets 
namn har genom bolagsstämmans beslut av 
den 7 december 1995 ändrats till Lapua Oy. 

1.2 Lag om utövande av statens 
delägafrätt i vissa aktiebolag som 
bedriver ekonomisk vemsamhet 

Lagen om utövande av statens delägarrätt i 
vissa aktiebolag som bedriver ekonomisk 
verksamhet (740/91), som trädde i kraft den 
l juli 1991, innehåller bl. a. stadganden om 
definition av statsbolaget, förvärv och över
låtelse av aktier, åtgärder som kräver riksda
gens samtycke och statsrådets befogenheter. 
I lagen avses med statsbolag ett aktiebolag 
där staten har bestämmanderätt som grundar 
sig på statens direkta aktieinnehav. Med bes
tämmanderätt avses den andel av aktieinne
havet som medför mera än hälften av det 
sammanlagda röstetalet for bolagets alla ak
tier. 

Enligt lagen är det statsrådet som beslutar 
om aktieteckning for staten samt om annat 
förvärv av aktier mot vederlag i ett statsbo-
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lag eller i ett bolag som blir statsbolag till 
följd av en sådan åtgärd, om inte förvaltnin
gen av statens aktier har anförtrotts ett bes
tämt verk eller en bestämd inrättning, varvid 
verket eller inrättningen har rätt att behandla 
de ovan nämnda frågorna. För den förval
tande myndigheten gäller samma begräns
ningar som för statsrådet. 

Enligt lagen beslutar statsrådet om överlå
telsen av aktier med iakttagande av de i la
gen stadgade begränsningarna. Riksdagens 
samtycke skall dock alltid inhämtas när det 
är fråga om ett väsentligt underskridande av 
det gängse priset. 

Skulle en aktieöverlåtelse eller försummel
se att teckna aktier eller en avvikelse från 
aktieägares förmånsrätt vid riktad emission 
eller något annat motsvarande aktiearrange
mang medföra förlust av statens bestämman
derätt eller den rätt som bygger på kvalifice
rad majoritet, krävs för de åtgärder som sta
ten skall vidta i samband med arrangeman
get att riksdagen ger sitt samtycke. 

Enligt lagen handlägger statsrådet ärenden 
som gäller aktiekapitalinvesteringar och an
dra investeringar i statsbolagets eget kapital, 
andra betydande förvärv och överlåtelser av 
aktier, förordnande av representanter för sta
ten vid statsbolagens bolagsstämmor och 
meddelande av instruktioner samt tryggande 
av statens intressen samt de förvaltnings
principer som angår alla statsbolag ge
mensamt. 

1.3 Föreslagna ändringar 

Eftersom stadgandena i lagen om utövande 
av statens delägarrätt i vissa aktiebolag som 
bedriver ekonomisk verksamhet med beak
tande av det som framfört ovan täcker också 
den separata lagen om Lapua Oy, kan den 

sistnämnda lagen upphävas eftersom den 
inte längre behövs. 

statsrådet har den 15 augusti 1996 beslu
tat, att den försvarsmaterielindustri som är 
underställd statens bestämmanderätt omor
ganiseras så att ett nytt statsbolag grundas 
och till det överförs de nuvarande statsbolag 
som tillverkar försvarsmedel och försvars
materiel. Avsikten är att förutom vissa andra 
statsbolag som tillverkar försvarsmateriel 
ansluta också Lapua Oy som dotterbolag till 
den nya koncernen. Också som följd av den
na omorganisering av försvarsmaterielindust
rin blir den ovan nämnda separata lagen om 
Lapua Oy onödig och kan därför upphävas. 

2. Propositionens verkningar 

Propositionen har inte några ekonomiska 
verkningar. Enligt statsrådets beslut skulle 
ägarövervakningen av Lapua Oy överföras 
från försvarsministeriet till handels- och in
dustriministeriet. 

3. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag i försvarsministeriet. 

4. Ikraftträdande 

Propositionen ansluter sig till den andra 
tilläggsbudgetpropositionen för år 1996 och 
avses bli behandlad i samband med den. La
gen föreslås träda i kraft så snart som möj
ligt efter att den har antagits och blivit stad
fast. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 

om upphävande av lagen om riitt för statsrådet att överlåta egendom som är i Lappo 
patronfabriks besittning till ett nytt aktiebolag samt att vidta vissa amtngemang när bolaget 

bildas 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
Genom denna lag upphävs lagen den 21 

december 1990 om rätt för statsrådet att 
överlåta egendom som är i Lappo patronfa
briks besittning till ett nytt aktiebolag samt 

Helsingfors den Il oktober 1996 

att vidta vissa arrangemang när bolaget bil
das (1151/90). 

2 § 
Denna lag träder i kraft den 

1996 
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